
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

Panicari Massimo P

 L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di aprile, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze si é
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in Prima
convocazione.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 02-04-2019

Antognozzi Tarcisio P Lampa Gabriela P

Bianconi Vanna P

Chirielli Silvia A Cruciani Pietro P

Pierandrei Pier Domenico P

Bianchi Sara Clorinda A Borioni Francesco P

Piermattei Rosa P

Orlandani Jacopo P Bompadre Mauro A

Meschini Giovanni P

Pezzanesi Michela P

Granata Sandro

Assegnati n. 17. In carica n. 17. Assenti n.    4. Presenti n.  13.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti e assenti gli Assessori non Consiglieri:

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dott.    Scuderini Venanzio

Assume la presidenza il Sig. Granata Sandro, PRESIDENTE

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

Pezzanesi Michela
Pierandrei Pier Domenico
Lampa Gabriela

P

Paoloni Paolo P

Fattobene Francesco A

Oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO DI COOPERAZIONE RELATIVO AL PIL LUNGO I
SENTIERI DELL'ALTO POTENZA.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 02-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati integralmente nel verbale di
seduta che verrà inserito agli atti del presente punto all’ordine del giorno.

OMISSIS

Dopodichè,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n. 30/2019 predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito
si riporta integralmente:

**************************************************************************************

VISTO il Regolamento (UE) N. 1305/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del
17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio disciplina e
incentiva, all’art. 35 “Cooperazione”, ogni forma di cooperazione tra almeno due soggetti;

VISTO che il PSR Marche 2014-2020 ha previsto la realizzazione di azioni di supporto alle strategie
di sviluppo locale non CLLD. Con tale strumento il documento di programmazione intende
favorire l'aggregazione sul territorio regionale di soggetti pubblici e privati accomunati da un
condiviso obiettivo di sviluppo e da una partecipata strategia di azione;

CONSIDERATI i vantaggi che deriverebbero all'Amministrazione, agli operatori economici e a
tutti i residenti di questo Comune con l’adesione di cui sopra;

PRESO ATTO che ogni Comune, il cui territorio è interessato dalla Misura del PSR Marche
2014/2020, è tenuto a formalizzare, con proprio atto amministrativo, l’adesione esclusiva al solo
GAL prescelto;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcuna spesa per il Comune;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’area amministrativa;

Si ritiene opportuno, per quanto sopra espresso, deliberare in merito.

Il Vicesegretario Generale
Responsabile dell’area amministrativa

F.to     avv. Pietro Tapanelli

*******************************



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 02-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questo Consiglio Comunale,  che intende adottarla nel suo
contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, è stato espresso il seguente parere:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;-

Il Presidente del Consiglio Comunale cede la parola al Sindaco Piermattei per l’illustrazione  del
presente punto all’Ordine del Giorno.

Uditi gli interventi dei Consiglieri Cruciani e Borioni, i quali esprimono anche la propria
dichiarazione di voto.

Ascoltato l’intervento dell’Assessore Antognozzi.

 Sentito l’intervento del Consigliere Panicari, il quale esprime anche la sua dichiarazione di voto.

Con votazione espressa per alzata di mano

Consiglieri presenti n. 13
Astenuti n.   2 (Panicari, Lampa)
Consiglieri votantin. 11
Con voti favorevoli n. 11

D E L I B E R A

1) Di aderire, per le ragioni esplicitate in premessa, all’accordo di cooperazione relativo al Progetto
Integrato Locale “LUNGO I SENTIERI DELL’ALTO POTENZA” con l'intero territorio comunale
solo ed esclusivamente al Gruppo di Azione Locale denominato GAL Sibilla - P.IVA e C.F
01451540437-, con sede legale in Camerino, loc. Rio, n. 1.

2)  Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del presente accordo di cooperazione.

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Giunta Comunale per gli adempimenti di
competenza, autorizzando la stessa all’adozione di ogni ulteriore atto attuativo.

**************************************************************************
Inoltre, il Consiglio Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 02-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Con separata votazione espressa per alzata di mano

Consiglieri presenti e votantin. 13
Con voti favorevoli n. 13

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs.
267/2000.

* * * * *

Infine, il Presidente del  Consiglio Comunale, essendo esaurita la trattazione degli argomenti
iscritti all’Ordine del Giorno, alle ore 21:22  dichiara sciolta la seduta consiliare.

**********



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 02-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Granata Sandro F.to Scuderini Venanzio

li 03-07-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica   che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal     03-07-19          al    17-07-19                      e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Funzionario
Li, 18-07-19        F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to_______________________________


